
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 17
DELLA PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA,

PROGETTO INTEGRATO CULTURA MEDIO FRIULI E
TURISMO

Reg. Gen. N° 358

Oggetto: UFFICIO TURISMO - RINNOVO SERVIZIO ANNUALE HOSTING E
MANTENIMENTO DOMINIO SITO
WWW.CODROIPOCUORELIVEMEDIOFRIULI.COM

L’anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di luglio

DETERMINAZIONE PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA n.17 del 06-07-2022 Reg. Gen. 358 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, TURISMO,

PROGETTO INTEGRATO CULTURA DEL MEDIO FRIULI,
ATTIVITÀ PRODUTTIVE E S.U.A.P.

PREMESSO CHE:

nel corso dell’anno 2013 è stato ideato e realizzato il sito di carattere turistico “Codroipo cuore live-
del Medio Friuli”
il sito è stato ideato dalla ditta VI.S.A. SISTEMI di Pordenone e che nel corso degli anni la stessa-
ha provveduto a seguirlo per quel che concerne i canoni hosting ed eventuali problematiche
emergenti;
la ditta Vi.S.A. SISTEMI di Pordenone ha cessato la propria attività;-
per tutti gli adempimenti della ditta Vi.S.A. SISTEMI è subentrata la ditta SOFTWARE STUDIO srl-
di Concordia Sagittaria (VE), che non ha il dominio per effettuare il servizio;
la ditta non risulta accreditata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in quanto non-
lavora con enti pubblici ed ha come cliente il Comune di Codroipo solo in quanto ereditato dalla
ditta Vi.S.A. SISTEMI di Pordenone;

PRESO ATTO che, da una accurata ricerca di un nuovo fornitore del servizio di hosting sul Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), non è risultato esserci una ditta in grado di fornire
il servizio adeguato in quanto trattasi di dominio e sito internet di vecchia generazione che, in caso di
cambiamento, dovrebbero essere completamente aggiornati e/o rifatti con relativo aggravio di spesa;

PRESO ATTO che si rende necessario impegnare la spesa per il mantenimento del canone hosting,
dei motori di ricerca e del servizio di virtual hosting così come in passato unitamente alla spesa
supplementare causata dalla riattivazione tardiva del servizio;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 20 del 31.05.2022, immediatamente esecutiva, con cui il
Consiglio Comunale ha approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
2022-2024 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 135 del 09.06.2022 di approvazione del PEG 2022-2024
con il quale sono state assegnate le risorse ai responsabili di servizio;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive per la stipulazione del contratto l’adozione di

DETERMINAZIONE PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA n.17 del 06-07-2022 Reg. Gen. 358 COMUNE DI CODROIPO



apposita preventiva determinazione del Responsabile del procedimento di spesa, indicante:
il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO CHE:
con il conferimento della presente si intende provvedere al mantenimento del canone
hosting, dei motori di ricerca e del servizio di virtual hosting;
il contratto avrà per oggetto: “mantenimento del canone hosting, dei motori di ricerca e del
servizio di virtual hosting – sito Codroipo cuore live del Medio Friuli”;
il contratto sarà stipulato in forma privata mediante invio lettera di affidamento da parte del
RUP;
l’importo di affidamento per il solo mantenimento del servizio di virtual hosting non ha
subito alcun aumento ed è pari a €. 130,00 + IVA 22%;
il pagamento avverrà a prestazioni ultimate a 30 gg dal ricevimento di regolare fattura
elettronica e relativa verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante determina di
liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa;
il preventivo complessivo presentato dalla ditta SOFTWARE STUDIO srl di Concordia
Sagittaria (VE) risulta essere:

Ditta Causale Importo Totale

SOFTWARE STUDIO srl
Borgo San Giusto n. 11
33023 Concordia
Sagittaria (VE)
P.I. 03481660276

CIG Z853709CCA

Mantenimento dominio
codroipocuorelivemediofriuli.co
m e servizio di virtual hosting
(5Gb di spazio web e database
da 100 Mb).

€. 130,00 + IVA 22%
pari a €. 28,60

€. 158,60

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come
modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge
finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa), quando l’importo dell’intervento è inferiore
a € 5.000,00, anche se ciò non vale per le forniture ed i servizi informatici;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del D.Lgs
12 aprile 2006, n.163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

CONSIDERATO che l’importo della fornitura da affidare risulta inferiore ad € 40.000,00, limite sotto il
quale l’art. 36 c. 2 punto a) del D.Lvo 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) prevede la possibilità di
procedere all’affidamento diretto;

VISTO il comma 10 dell’art. 267 del D.P.R. n. 207/2010 e quanto enunciato al punto 2 della determina
della AVCP 8/2011, secondo le quali vale lo stesso principio dell’affidamento diretto sotto la soglia di €
40.000,00;

CONSIDERATE congrue e favorevoli per l’Amministrazione le condizioni economiche e prestazionali
dell’offerta;

DETERMINAZIONE PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA n.17 del 06-07-2022 Reg. Gen. 358 COMUNE DI CODROIPO



DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area Programmazione Comunitaria,
Turismo, Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli Attività Produttive e SUAP;

VISTO il regolamento comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria e utilizzo economie di gara approvato con deliberazione consiliare n. 29 del
4/09/2017;

VISTI il D.Lgs n 163/2006, il D.Lgs 267/2000, il vigente regolamento delle forniture, dei servizi e dei
lavori in economia adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32/2000 s.m.i., la legge
109/2009 art 9 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive organizzative
impartite dall’ente in materia di pagamenti;

D E T E R M I N A

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse di1.
incaricare la ditta SOFTWARE STUDIO srl di Concordia Sagittaria (VE) per il mantenimento
dominio codroipocuorelivemediofriuli.com e servizio di virtual hosting (5Gb di spazio web e
database da 100 Mb) per il periodo 17.07.2022/ 16.07.2023

Soggetto
creditore

SOFTWARE STUDIO srl

Sede LegaleBorgo San Giusto n. 11 – 33023 Concordia Sagittaria (VE)
C.F. e P.IVA.03481660276
CIG Z853709CCA CUP /

Capitolo
Numero

Descrizione dell’oggetto
2070/5 “spese per servizi turistici”

Importo Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio Scadenza

obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs.
118/2011L

1
L
2
L
3
L
4
L
5

€. 158,60 1070103 2022 31.12.2022 1 3 2 19 3

di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei2.
dipendenti pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale,
potenziale o apparente) con la ditta aggiudicataria;

di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri del Comune di Codroipo;3.

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale4.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.14 marzo  2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

DETERMINAZIONE PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA n.17 del 06-07-2022 Reg. Gen. 358 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it


Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 04-07-2022
F.to digitalmente Cecotti Gabriella parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 06-07-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Cecotti Gabriella

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONE PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA n.17 del 06-07-2022 Reg. Gen. 358 COMUNE DI CODROIPO


		2022-07-06T08:47:10+0000
	GABRIELLA CECOTTI




